
Protokół nr 6/2025 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 25 czerwca 2025 r. 

 

WAK.0012.3.6.2025 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego odbyło się w Starostwie Powiatowym  

w Legionowie, przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący komisji, Jacek Drozdowski. 

Listy obecności Radnych – Członków komisji stanowi załączniki nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji związanej  

z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie. 

5. Zarządzanie kryzysowe w powiecie, omówienie realizowanych zadań. 

6. Koordynacja i współpraca Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

z innymi jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne w powiecie  

i gminach – z uwzględnieniem ochrony ludności. 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad: 

6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji nie przedłożono uchwał do zaopiniowania w związku z tym Przewodniczący Komisji 

przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia. 

4. Informacja Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w sprawie aktualnej sytuacji 

związanej z przygotowaniem i funkcjonowaniem plaż i kąpielisk w powiecie. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Legionowie o omówienie tematu. 

Pani Sylwia Patejuk poinformowała, że sytuacja w powiecie jest podobna jak w minionych 

latach. Zapoznała również radnych z listą kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych 

do kąpieli, wraz z ich harmonogramem otwarcia. Omawiając kąpieliska wspomniała również 



o prowadzonych badaniach wody w tych miejscach. Dodatkowo poinformowała o 

procedurach związanych z badaniem wody również w razie wystąpienia sinic. Dyrektor 

zauważyła, że w tym roku, ze względu na nie sprzyjające warunki atmosferyczne, zostało 

zgłoszonych o wiele mniej punktów gastronomicznych sezonowych wokół kąpielisk, a także 

samych miejsc wypoczynków dzieci i młodzieży ( w 2024 r. było ich 120, a w chwili obecnej 

jest 60).  

Po przedstawieniu powyższych informacji przez Panią Dyrektor, Przewodniczący Komisji 

otworzył dyskusję. 

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący podziękował Pani Dyrektor za 

omówienie tematu i przeszedł do omawiania kolejnego punktu posiedzenia.  

 

5. Zarządzanie kryzysowe w powiecie, omówienie realizowanych zadań. 

Przewodniczący Komisji poprosił o omówienie tematu Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego. 

Pan Janusz Głogowski wspomniał o bieżących zadaniach realizowanych przez Wydział 

Zarządzania Kryzysowego, w tym min o:  

 realizacji działań w sezonie letnim w ramach „Bezpiecznych Wakacji; 

 współpracy z Legionowskim WOPR-em w ramach zawartych porozumień; 

 współpracy z Powiatową Strażą Pożarną. Zwrócił uwagę, że w ramach bieżących 

działań, w dalszym ciągu, stanowisko kierowania PPSP na mocy porozumienia, 

realizuje zadania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego po godzinie 

16.00 w dni robocze oraz w dni wolne od pracy; 

 współpracy z Policją. Naczelnik  zaznaczył, że w chwili obecnej  trwają 

przygotowania do święta Policji. 

 

Podsumowując wypowiedź podkreślił, że współpraca z Policją  i Strażą Pożarną układa się 

bardzo dobrze – jednak ze względu na różną specyfikę służby, inny jest jej zakres.  

Następnie Pan Janusz Głogowski omówił kwestię współpracy z inspekcjami: Powiatową 

Stacją Sanitarno-Epidemiologicznej w Legionowie, jak również z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim. 

Naczelnik wspomniał również o współpracy z Wojskami Obrony Terytorialnej, która odbywa 

się na mocy zawartych porozumień. 

W kwestii Strefy Bezpieczeństwa Naczelnik powiedział o współpracy Powiatowego Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego z odpowiednikami na poziomie gminnym, która również 

przebiega bardzo dobrze.  

Przewodniczący Komisji po omówieniu tematu przez Naczelnika, otworzył dyskusję.  

Radny Józef Dziedzic zapytał o wdrażanie ustawy o obronie ludności i wydanych do niej 

aktów wykonawczych, co w zakresie tych aktów jest robione, a co zamierza się zrobić? 

Dopytał także o kwestie związane z wdrażaniem systemu ostrzegania ludności, ze 

szkoleniem osób funkcyjnych oraz o budynki ochronne?  

Naczelnik odpowiedział, że jeśli chodzi o szkolenia kadry kierowniczej Starostwa to Starosta 

właśnie odbywa takie dedykowane szkolenie z obrony ludności i ochrony cywilnej w 

Akademii Pożarniczej w Warszawie. Jeśli chodzi o kwestię szkoleń dla kierowników 

jednostek organizacyjnych czy radnych to Naczelnik wyjaśnił, że w budżecie na 2025 rok 



nie zostały przewidziane na to środki, w związku z tym zostało skierowane pismo do 

Wojewody o wsparcie finansowe takich szkoleń.  

W kwestii schronów Naczelnik odpowiedział, że rekomendacje wstępne od Wojewody są 

takie, że Powiat jest w głównej mierze koordynatorem działań realizowanych w oparciu o 

ustawę. Dodał, że Powiat nie posiada terenów, na których można byłoby cokolwiek 

budować. Z ustawy wynika, że Powiat może wspierać finansowo gminy, jeżeli te zwrócą  

się o taką pomoc. 

Następnie Naczelnik Głogowski odniósł się do kwestii systemu ostrzegania ludności. 

Powiedział, że na stronach internetowych gmin została zamieszczone informacje  

o symbolach i alarmach dźwiękowych. Zaznaczył, że powiatowy Wydział Zarządzania 

Kryzysowego stale bierze udział w treningach z alarmowania ludności, we współpracy z 

Wojewodą. Dodał, że takie treningi odbywają się 1-2 razy w tygodniu, jednak bez użycia 

syren alarmowych, aby nie niepokoić mieszkańców.   

Zapewnił, że uczuli w tym temacie swoich odpowiedników na poziomie gminnym, aby wzięli 

pod uwagę ponowne zamieszczenie na stronach, czy w social mediach takich informacji. 

Radny Józef Dziedzic zwrócił szczególną uwagę na rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 lutego 2025 r. w sprawie kryteriów uznawania 

obiektów budowlanych albo ich części za budowle ochronne  i zachęcił radnych do 

zapoznania się z przepisami w nim zawartymi. 

Radny Artur Stankiewicz zgodził się z radnym Dziedzicem, że informowanie, 

rozpowszechnianie wśród mieszkańców wiedzy o zachowaniu się w sytuacji kryzysowej, o 

tym  co dane sygnały i znaki oznaczają jest bardzo ważne. Dodał, że na tyle, na ile jest to 

możliwe Powiat powinien tą wiedzę propagować.  

Radny Adam Nadworski zwrócił się z pytaniem do Naczelnika Głogowskiego, czy gminy są 

w posiadaniu informacji lub wykazu miejsc schronienia? Czy w tym temacie „coś się 

ruszyło”.? 

Naczelnik odpowiedział, że jest z tym duży kłopot, ponieważ na terenie powiatu takich 

obiektów nie ma. Dodał, że ciężko jest zdefiniować miejsce ukrycia czy miejsce budowli 

ochronnej, ponieważ nie są określone parametry techniczne, które wskazywałyby na to, 

jaka budowla te wymogi spełnia. W mniejszym lub większym zakresie gminy wiedzą jakie 

to mogłyby być budowle, w Legionowie mogłyby być to miejsca w parkingach podziemnych. 

Naczelnik powiedział, że w Jabłonnie nie ma takich miejsc na pewno, jeśli chodzi  

o Wieliszew to też raczej takich miejsc nie ma, w Serocku jest jedno takie miejsce, ale jest 

to chyba obiekt prywatny, w Nieporęcie również brak tego typu obiektów. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że parking podziemny mógłby nie wytrzymać 

dynamicznego uderzenia. Natomiast Radny Nadworski dodatkowo zwrócił uwagę na fakt, 

że taki parking mógłby stać się również pułapką w momencie „zawalenia” wyjść. 

Naczelnik Głogowski zgodził się z powyższymi wypowiedziami.  

Radny Tomasz Talarski również zabrał głos w dyskusji. Zaznaczył, że ważniejsze od 

budowania schronów, jest skierowanie środków na działania związane ze współpracą służb, 

na rozwój systemów. Dla przykładu zwrócił uwagę na współpracę z firmą TELDAT w ramach 

systemu operacyjnego Jaśmin.  

Radny Józef Dziedzic zaznaczył, że organy administracji publicznej/samorządowej są 

zobowiązane, aby zabezpieczyć społeczeństwo w zakresie bytowym na 3 doby (miał tu na 

myśli względy medyczne, zaopatrzenie w żywność). Dodał, że nie wiadomo jak to 

zabezpieczenie miałoby wyglądać gdy dana gmina czy powiat nie posiadają na swoim 



terenie szpitala. Zwrócił również uwagę na doświadczenia z Ukrainy i fakt potrzeby 

wyszkolenia osób do udzielania pierwszej pomocy czy wykonywania zastrzyków. 

Naczelnik odpowiedział, że to o czym wspomniał Radny, wchodzi w zakres obrony cywilnej. 

Dodał, że kiedyś obrona cywilna funkcjonowała zupełnie inaczej, były specjalne  formacje 

i było kim te zadania wykonywać. Obecnie oparcie obrony na OSP, w ocenie Naczelnika, 

jest złym rozwiązaniem. Uzasadniając zauważył, że w sytuacji zagrożenia, gdy dojdzie np. 

do ataku to strażacy będą gasić pożary i nie będą skupiać się na innych działaniach. Dodał, 

że obecnie funkcjonują formacje obrony cywilnej w gminach, jednak są to niewielkie ilości 

osób.  

Radny Stankiewicz zgodził się, że najważniejszą kwestią jest przeszkolenie osób z tego co 

mają robić w razie zagrożenia, jak zabezpieczyć okna, gdzie się schronić w razie ostrzału  

i tym podobnych sytuacji. 

Naczelnik wspomniał również, że na ostatnią kwalifikację wojskową zgłosiło się bardzo dużo 

osób nie tylko mężczyzn ale również kobiet, które jeśli by otrzymały przydział to zapewne 

medyczny. W związku z takim zainteresowaniem, na kolejny rok planowane jest 

zwiększenie ilości dni kwalifikacji.    

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący zakończył omawianie 

tego punktu posiedzenia. 

6. Koordynacja i współpraca Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego  

z innymi jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne  

w powiecie i gminach – z uwzględnieniem ochrony ludności. 

 

Punkt został omówiony przez Naczelnika Głogowskiego wraz z puntem poprzednim. 

 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 5/2025 z posiedzenia komisji Porządku Publicznego w dniu 21 maja 2025 

roku nie zgłoszono żadnych uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Wynik 

głosowania: 

6 głosów za, brak głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 

8. Wolne wnioski. 

Radny Karol Urbaniak poinformował, że z dniem dzisiejszym swoją pracę w Zarządzie 

Zlewni w Warszawie kończy Pani Dyrektor Marta Marcinkowska-Krawczyk. Wyraził również 

swoje niezadowolenie z tego faktu, że zakończono współpracę z osobą zaznajomioną  

z tematem wału. Dodał, że wkrótce ma zostać powołany nowy Dyrektor, którego planuje 

osobiście odwiedzić. 

Następnie Radny Urbaniak zapowiedział, że w ciągu kilku dni odbędzie się jego spotkanie  

z Prezesem Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie wału przeciwpowodziowego. 

Przewodniczący Komisji dodał, że nie wiadomo jakie będą dalsze losy Wód Polskich, 

ponieważ trwają prace i analizy Ministerstwa Infrastruktury, nad ewentualnym powstaniem 

Funduszu Wodnego.  

Radny Urbaniak dodał, że w najbliższym czasie planuje odwiedzić Ministra Infrastruktury 

w sprawie wałów. Wspomniał również, że przygotował swój apel jako mieszkaniec gminy 

Jabłonna i Radny Powiatu Legionowskiego z gminy Jabłonna, który zamierza wręczyć 

wszystkim parlamentarzystom z tego okręgu. Powiedział również, że Wojewoda 



wystosował pisma do Ministerstwa Klimatu oraz Ministerstwa Infrastruktury – 

zaniepokojony całą tą sytuacją i opóźnieniami.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że po poprzednim posiedzeniu komisji, 

wystosowane zostało pismo do gmin o ustosunkowanie się do ograniczenia sprzedaży 

alkoholu w porze nocnej na ich obszarach. Jak dodał, odpowiedzi jeszcze nie zostały 

przekazane. 

Następnie Przewodniczący zaproponował termin kolejnego posiedzenia Komisji, na dzień  

3 lipca 2025r. Po krótkiej wymianie zdań ustalono, że posiedzenie komisji odbędzie się  

w zaproponowanym terminie o godzinie 16:30. 

 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Jacek Drozdowski.  

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

Jacek Drozdowski 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Meloch 


